
Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia 01 czerwca 2020 r. Nr 180/2020 
1 

Wrocław, dnia 01 czerwca 2020 r. 
SP-OŚ.6222.5.2020.DJM 
Pismo nr 009 

 

DECYZJA NR 180/2020 
 

Na podstawie art. 147, art. 188 ust.1, art. 201 ust.1, art. 202, art. 211, art. 217, art. 378 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.), 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1169) i rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów 
[...]
odbywa się przez emitor EDR8 zlokalizowany najbliżej drukarek, przy wykorzystaniu wentylatora EF-CAN 
o wydajności 11260 m3/h. 
Na linii technologicznej nr 10 do znakowania opakowań piramidek wykorzystywane są 2 drukarki laserowe 
– brak emisji do powietrza. 
Napełnione i oznakowane opakowania są ładowane i przygotowywane do procesu sterylizacji, 
prowadzonego w temp. ok. 130°C. Po sterylizacji produktów następuje rozładunek i następnie ich suszenie. 
Kolejny etap to pakowanie saszetek w opakowania kartonowe lub z tworzyw sztucznych przez maszynę 
pakującą, puszek – w opakowania kartonowe lub bezpośrednio na palety oraz piramidek – w opakowania 
kartonowe przez maszynę pakującą. Następnie trafiają one do multipakowania. Ostatni etap polega na 
układaniu gotowych wyrobów na paletach (paletyzacja). Tak przygotowane gotowe produkty są kierowane 
do magazynu wyrobów gotowych. Automatyzacja linii produkcyjnych pozwala na kompleksowe 
zarządzanie produktem na poszczególnych etapach jego obróbki. 
 
Dezodoryzacja: 
Para wodna powstająca w procesie produkcyjnym i powietrze nasycone substancjami zapachowymi jest 
ujmowana i odprowadzana na trzy biofiltry w celu dezodoryzacji. Odciąg powietrza jest zainstalowany 
bezpośrednio ze źródła emisji odoru. Następnie powietrze jest odciągane do biofiltra, gdzie poddawane jest 
oczyszczaniu. 
Zastosowano trzy biofiltry z odpowiednim złożem filtracyjnym. Oczyszczone w biofiltrze powietrze 
kierowane jest do odrębnych kominów. W celu utrzymania poprawnego funkcjonowania biofiltrów, 
podlegają one systematycznej kontroli parametrów pracy. Poniżej opis biofiltrów: 
1. Dwa biofiltry modułowe, kontenerowe, zamknięte (zwane dalej Biofiltr 1 i Biofiltr 2) o wydajności 
dezodoryzacji 8 000 m3 powietrza na godzinę zlokalizowane są wewnątrz budynku. Biofiltry oczyszczają 



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia 01 czerwca 2020 r. Nr 180/2020 
3 

powietrze z substancji zapachowych z linii produkcyjnych nr 1-8 i dalej oczyszczone powietrze kierowane 
jest do odrębnych kominów, poprzez wentylator o wydajności 8 000 m3/h. Robocza wydajność wentylatora 
jest dostosowana do parametrów biofiltracji. 
2. Jeden biofiltr typu B-072-HR (zwany dalej Biofiltr 3) o powierzchni filtrującej 72 m2 zlokalizowany jest 
na zewnątrz, z zadaszeniem, o wydajności dezodoryzacji 10 000 m3 powietrza na godzinę. Biofiltr oczyszcza 
powietrze z substancji zapachowych z linii produkcyjnych nr 9 i 10 i dalej oczyszczone powietrze kierowane 
jest do odrębnego komina, poprzez wentylator o wydajności 10 000 m3/h. Robocza wydajność wentylatora 
jest dostosowana do parametrów biofiltracji. Biofiltr wyposażony jest  
w zintegrowany skruber wstępny o poziomym przepływie powietrza. Urządzenie to służy do nawilżania 
powietrza wlotowego oraz eliminacji zanieczyszczeń pyłów. 

Skuteczność biofiltrów jest nie mniejsza niż 95%. 
 

Na potrzeby instalacji do produkcji mokrej karmy dla zwierząt pracują: 
1. Wytwornica pary o mocy 7,745 MW opalana gazem ziemnym, zakwalifikowana do instalacji 

energetycznego spalania paliw jako instalacja pomocnicza. 
2. Wytwornica pary o mocy 9,75 MW opalana gazem ziemnym, zakwalifikowana do instalacji 

energetycznego spalania paliw jako instalacja pomocnicza. 
Obie wytwornice należą do instalacji energetycznego spalania paliw objętej odrębnym pozwoleniem 
sektorowym. 
 
Do instalacji objętej pozwoleniem zalicza się ponadto instalację chłodniczą, stację uzdatniania wody 
i zakładową podczyszczalnię ścieków z instalacji. 

 
Instalacja chłodnicza wytwarza chłód na potrzeby mroźni, na potrzeby chłodzenia pomieszczeń biurowo-
socjalnych oraz na potrzeby technologiczne. 
 
1. W skład układu chłodniczego mroźni wchodzi: 

 kaskadowy (NH3/CO2) agregat chłodniczy (moc nominalna 150 kW); 
 dry-cooler dachowy (moc nominalna 273,5 kW); 

 cztery parowniki zasilane CO2 (moc nominalna 32,2 kW każdy); 
 dwa parowniki (moc nominalna 10 kW każdy); 
 Twin Pac (Amoniak/Freezium) (moc nominalna 163,9 kW); 
 wieża chłodnicza (moc nominalna 265 kW); 
 dwa parowniki zasilane Freezium (moc nominalna 35 kW każdy); 
 dwa parowniki w Frozen Meat Dock Lobby (moc nominalna 15 kW każdy); 
 jeden parownik w Air Lock (moc nominalna 15 kW). 

Jako czynnik chłodniczy wykorzystywany jest amoniak i dwutlenek węgla. 
Ciepło ze skraplaczy odprowadzane jest za pośrednictwem obiegu glikolu (drycoolery). 
 
2. W skład układu wytwarzania chłodu na cele technologiczne oraz klimatyzację pomieszczeń biurowych 

wchodzą: 
 trzy agregaty (NH3) ChillPAC (moc nominalna 323,3 kW każdy); 
 jeden agregat (NH3) ChillPAC (moc nominalna 315,7 kW); 
 trzy dry-cooler dachowych (moc nominalna 436,4 kW każdego); 
 jeden dry-cooler dachowy (moc nominalna 432,2 kW), 

Jako czynnik chłodniczy wykorzystywany jest amoniak po 17 kg w każdym ChillPAC. Ciepło odpadowe jest 
odprowadzane ze skraplaczy za pośrednictwem obiegu glikolu (drycoolery). 
 
3. W skład układu wytwarzania chłodu na cele technologiczne oraz klimatyzację pomieszczeń biurowych, 

w których nie są wykorzystywane czynniki chłodnicze wchodzi: 
 sześć wież chłodniczych – cooling tower (moc nominalna 3,7 MW każda); 

 



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia 01 czerwca 2020 r. Nr 180/2020 
4 

 
4. W skład układu na potrzeby chłodzenia hali produkcyjnej wchodzą: 

 dwa agregaty frigadon, z których każdy ma po 5 sprężarkowych obiegów chłodniczych opartych na 
czynniku R290 (propan)  w ilości 12,5 kg na każdy obieg – łącznie w dwóch agregatach jest 125 kg. Moc 
chłodnicza jednego agregatu wynosi 504,04 kW (dla parametrów 32°C temp. zewnętrzna, temp skraplacza 
41°C, parownika +1,5°C). Dystrybucja chłodu z agregatów do chłodzenia hali odbywa się za pośrednictwem 
obiegu glikolu na chłodnicach central wentylacyjnych powietrza; 

 jeden agregat propanowy wody lodowej (moc nominalna 340,4 kW). 
 
Jako czynnik chłodniczy wykorzystywany jest propan R290. Agregat propanowy oprócz chłodzenia hali 
produkcyjnej, wykorzystywany jest również do chłodzenia szaf elektrycznych w tym obszarze. 
 
Stacje uzdatniania wody: 
a) stacja uzdatniania wody (SUW) o nominalnej wydajności systemu zmiękczającego 100 m3/h, 

służy do przygotowywania wody kotłowej i technologicznej. 

W stacji wykorzystywane są procesy: 

 filtracji, 
 wymiany jonowej, 
 dechloracji, 
 odwróconej osmozy. 

Stacja uzdatniania wody ma 3 kolumny wymiany jonowej, z czego pracują dwie. W momencie, gdy 
wymagana jest regeneracja którejś z pracujących kolumn (po zmiękczeniu odpowiedniej ilości wody), 
wówczas ta kolumna jest odłączana i regenerowana, a uruchamiana jest kolumna trzecia. 
Do regeneracji kolumn zmiękczających jest stosowany roztwór chlorku sodu NaCl (solanka), 
magazynowana w 2 zewnętrznych zbiornikach o poj. 2 x 13 m3. Nasycony roztwór solanki jest dostarczany 
i rozładowywany do zbiornika magazynowego przy pomocy autocysterny. Ze zbiornika, za pomocą 
chemoodpornych pomp, solanka dopływa do zbiornika solanki, zlokalizowanego bezpośrednio przy 
kolumnach jonowymiennych. Roztwór do regeneracji jest pobierany automatycznie. 

Proces odwróconej osmozy prowadzony jest z wykorzystaniem 2 stacji odwróconej osmozy (RO)  
o wydajności stacji RO1 - 12,0 m3/h i RO2 - 15 m3/h oraz w 2 koncentratorach (ROK). 

Popłuczyny - ścieki z płukania jonitów odprowadzane są do kanalizacji, natomiast koncentraty po RO1 i RO2, 
trafiają odpowiednio na koncentratory ROK2000 (2 m3/h) i ROK2500 (2,5 m3/h), z których część permeat 
(filtrat) trafia do procesu, a część zatężona trafia bezpośrednio do kanalizacji i miesza się  
z pozostałymi ściekami, tj. sanitarnymi i z podczyszczalni ścieków. 

 
a) stacja uzdalniania wody (SUW)o nominalnej wydajność systemu zmiękczającego 76 m3/h, 

dostarczająca wodę do produkcji oraz wież chłodniczych. 
W stacji wykorzystywane są procesy: 
zmiękczanie jonowymienne, 

 zmiękczanie jonowymienne, 
 regeneracja kolumn jonowymiennych gotowym roztworem płynnej solanki, 
 kontrola procesów za pomocą AKPiA. 

Zmiękczanie jonowymienne prowadzone jest w układzie 3-kolumnowym, w którym 2 kolumny pracują, 
podczas gdy trzecia kolumna będzie pozostawała w trybie regeneracji lub oczekiwania na pracę.  
Do regeneracji będzie stosowana solanka płynna. 

 
W obu stacjach uzdatniania wody będą wykorzystywane wodorosiarczan sodu i antyskalant. 

 
Zakładowa podczyszczalnia ścieków – podczyszczania ścieków przemysłowych jest oczyszczalnią 
mechaniczno-biologiczno-chemiczną. Przepustowość oczyszczalni wynosi 850 m3/d z możliwością 
zwiększenia. 
Ścieki poprodukcyjne zbierane są w studni zbiorczej zbiorczych stacji pomp, a następnie oczyszczane  
z części stałych za pomocą separatora odśrodkowego. Na tym etapie usuwane są wleczone zanieczyszczenia 
(nierozpuszczone zanieczyszczenia znajdujące się w ściekach). Następnie po oczyszczeniu mechanicznym z 
wleczonych zanieczyszczeń ścieki będą gromadzone w mniejszym zbiorniku buforowym, z którego w 
dalszej kolejności są pompowane do zbiornika wyrównawczego ZB1. 
Do tego zbiornika oprócz ścieków surowych dopływa także za pomocą pomp P5 i P6 osad nadmierny ze 
zbiornika ZB4 i odcieki z wirówki po flotatorze F1. Zbiornik ZB1 ma za zadanie uśrednienie zanieczyszczeń, 
pH i przepływu ścieków poprzez mieszanie i napowietrzanie ścieków. W przypadku awarii części 
biologicznej oczyszczalni do zbiornika ścieków surowych ZB1 będzie dozowany reduktor siarki. 
Za pomocą pomp P1 i P2 ścieki ze zbiornika ZB1 kierowane są do flokulatora, a następnie do flotatora F1. 
Do flokulatora dodawane są materiały chemiczne, w celu zajścia procesu koagulacji i flokulacji, czyli 
destabilizacji ładunku koloidów, a następnie ich aglomeracji w większe fragmenty - aglomeraty („kłaczki”). 
We flokulatorze zachodzi także, opcjonalnie, poprzez dozowanie substancji chemicznych korekta pH (przy 



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia 01 czerwca 2020 r. Nr 180/2020 
5 

użyciu ługu). W celu zwiększenia tworzenia aglomeratów zanieczyszczeń, będzie dodawany polimer 
(flokulant). 
Po procesie flokulacji ścieki poddawane są flotacji prowadzonej w flotatorze F1, w którym małe pęcherzyki 
powietrza unoszą zawieszone zanieczyszczenia ku górze, skąd unoszone zanieczyszczenia są usuwane 
przez zgarniacz znajdujący się w górnej części urządzenia. Na dnie flotatora, w rynnie sedymentują 
zanieczyszczenia. Wydzielone w tym procesie osady kierowane są za pomocą pomp osadowych do 
zbiornika osadu. Ze zbiornika osadu za pomocą pompy podawane są do procesu odwadniania, który 
realizowany jest za pomocą wirówki. Odwodniony osad trafia do kontenera  
i w postaci suchej kierowany jest do utylizacji poza terenem zakładu. Powstające w trakcie odwadniania 
odcieki podawane są za pomocą pompy odcieków do zbiornika ZB1 – na początek układu oczyszczania. 
Po chemicznym oczyszczeniu ścieki przepływają z flotatora F1 do zbiorników ZB2, ZB3, ZB4, w których 
odbywa się ich oczyszczanie biologiczne. 
W zbiorniku ZB2 (zbiornik kontaktowy wyposażony w mikser) odbywa się proces mieszania ścieków po 
chemicznym oczyszczeniu na flotatorze nr 1, ścieków oraz osadów recyrkulowanych z biologicznego 
oczyszczania (przepompowywanych ze zbiornika nitryfiacji ZB4 za pomocą pomp P3 i P4). Ze zbiornika 
ZB2 ścieki kolejno przepływają do zbiornika denitryfikacji ZB3, wyposażonego w mieszadła mające za 
zadanie utrzymać reaktor w stanie całkowitego wymieszania. 
Ze zbiornika denitryfikacji ścieki przepływają do zbiornika nitryfikacji ZB4. Utlenione formy azotu za 
pomocą recyrkulacji wewnętrznej reaktora w sposób stały i nieprzerwany transportowane są do komory 
denitryfikacji celem ich redukcji. Mieszanie zawartości reaktora uzyskane zostanie przy okazji jego 
napowietrzania. Osad nadmierny powstający w wyniku biologicznego oczyszczania ścieków ze zbiornika 
ZB4 za pomocą pomp P5 i P6 kierowany jest do zbiornika wyrównawczego ZB1 (zbiornik ścieków 
surowych). 
Po zbiorniku nitryfikacji ZB4, ścieki za pomocą pomp P7 i P8 trafiają na drugi flotator F2, jest to drugi 
stopień oczyszczenia chemicznego. We flotatorze F2 następuje oddzielenie osadów od ścieku, dzięki czemu 
następuje redukcja fosforu. Oczyszczone ścieki przepływają do zewnętrznej sieci kanalizacji. 

 

Oprócz instalacji typu IPPC na terenie zakładu będą funkcjonowały instalacje pomocnicze (nie będące 
elementem instalacji IPPC): instalacja energetycznego spalania paliw; instalacja przeciwpożarowa; 
instalacja teletechniczna; instalacja gazowa; instalacja wodociągowa; kanalizacja ścieków bytowo-
gospodarczych i przemysłowych. 

 
 
III.2. Warunki eksploatacyjne. 

III.2.1. Rodzaj i ilość wykorzystywanych podstawowych surowców i energii na potrzeby instalacji 
IPPC. 

 
L.p. Wielkość Jednostka Wartość 

1 2 3 4 
A. SUROWCE 

1. Gluten pszenny Mg/rok 13 900 
2. Mąka pszenna Mg/rok 4 200 
3. Mięso suszone Mg/rok 3 800 
4. Mrożona ryba Mg/rok 6 000 
5. Mrożona jagnięcina Mg/rok 800 

6. Mrożona tusza z kaczki Mg/rok 1 600 

7. Mrożone mięso Mg/rok 60 000 

8. Suche dodatki z wodą Mg/rok 36 000 

9. Suszone warzywa Mg/rok 400 

10. Syrop cukrowy Mg/rok 510 

B. PRODUKTY 

11. Mokra karma dla zwierząt 
   Mg/rok      204 000 
Mg/dobę                       559 

C. MEDIA 
12. Zużycie wody m3/rok 458 913 
13. Zużycie gazu ziemnego m3/rok 8 357 894 
14. Olej napędowy dm3/rok                    1 800 
15. Zużycie energii elektrycznej kWh/rok 46 586 900 

D. STACJA UZDATNIANIA WODY – reagenty 
16. Solanka (NaCl) m3/rok 1 410 
17. Wodorosiarczan sodu kg/rok 2 000 
18. Antyskalant kg/rok 2 000 

E. PODCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW  TECHNOLOGICZNYCH- reagenty 
19. Koagulant kg/rok 130 423 
20. Środek do neutralizacji ścieków kg/rok 82 150 



Decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego z dnia 01 czerwca 2020 r. Nr 180/2020 
6 

L.p. Wielkość Jednostka Wartość 
1 2 3 4 

21. Flokulant (polimery) kg/rok 26 500 
22. Reduktor siarki kg/rok 7 000 

F. INSTALACJA CHŁODNICZA 
23. NH3 kg/rok 288 
24. Glikol propylenowy kg/rok 34 000 
25. CO2 kg/rok 1 600 
26. Freezium 40% kg/rok 8 000 
27. Propan kg/rok 165 

G. ZNAKOWANIE SASZETEK i PUSZEK – 18 drukarek atramentowych 
28. Tusz Mg/rok 1,80 
29. Rozcieńczalnik Mg/rok 2,20 
30. Zmywacz Mg/rok 0,80 

 
III.2.2. Informacja o ilości wykorzystywanej wody na potrzeby instalacji. 

Dla potrzeb instalacji objętej obowiązkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego źródłem zaopatrzenia  
w wodę jest wodociąg gminny. 
Zapotrzebowanie wody na potrzeby zakładu wynosi: 

Qśr/dobę  = 1 323 m3/d  – w tym na potrzeby instalacji 1 257 m3/d 
Qmax/rok = 483 067 m3/rok – w tym na potrzeby instalacji 458 913m3/rok 

i woda będzie wykorzystywana do poniższych celów: 

a) bezpośrednio do produkcji jako składnik wyrobu 
b) na cele technologiczne (stacja uzdatniania wody i kotły parowe) 
c) do mycia i dezynfekcji linii technologicznych i pomieszczeń produkcyjnych, 
d) cele socjalno-bytowe. 

 
Ilość pobieranej wody jest określana na podstawie odczytów 2 wodomierzy (w zakładzie funkcjonują  
2 nitki dostawy wody). W zakładzie funkcjonują też podliczniki, z których odczytywana jest ilość wody 
zużywanej na potrzeby instalacji. 

 
III.2.3. Informacja o ilości, stanie i składzie ścieków z instalacji. 

 

Całkowita ilość ścieków powstających  w zakładzie wynosi: 

Qśr/dobę =   699 m3/d 

Qmax/rok =   255 188 m3/rok 
 

- w tym ilość ścieków z instalacji (biofiltr-odcieki, stacja uzdatniania wody, mycie i dezynfekcja linii 
technologicznych i pomieszczeń produkcyjnych) wynosi: 

Qśr/dobę =   599,0 m3/d 

Qmax/rok =   204 150,0 m3/rok. 
 

Ścieki z biofiltra-odcieki, mycia i dezynfekcji linii technologicznych i pomieszczeń produkcyjnych są 
kierowane oddzielnym systemem kanalizacji do zakładowej podczyszczalni ścieków, skąd są odprowadzane 
do głównego zakładowego kolektora ścieków przemysłowych. 

Ścieki ze stacji uzdatniania wody i odmulania kotłów oraz ścieki bytowe są kierowane bezpośrednio do 
kanalizacji – z pominięciem podczyszczalni zakładowej. 
 

Ilość ścieków jest mierzona przy pomocy przepływomierza elektromagnetycznego, zainstalowanego 
w studni kontrolno-pomiarowej S-1. 
 

Wymagany skład i stan ścieków wprowadzanych do kanalizacji: 